

AG.0003.1.2020

**Sz. P.  
Radosław Zalewski  
Radny Rady Gminy Grodzisk**

**dot.:** *interpelacji z dnia 13 maja 2020 roku w sprawie aktualnego stanu dróg gminnych na terenie miejscowości Żery Czubiki, Żery Pilaki, Żery Bystre, Krynki Jarki, Krynki Białokunki, Krynki Borowe, Kosianka Boruty i Kosianka Trojanówka oraz obecnego stanu budynku gospodarczego zlokalizowanego przy budynku byłej szkoły w miejscowości Żery Pilaki*

W odpowiedzi na Pana interpelację:

- Postulat nr 1:** Drogi dojazdowe na pola nie są priorytetowym zadaniem gminy a drogi publiczne służące mieszkańcom jako drogi dojazdowe do domostw oraz pracy. Jak Pan sam zauważył w wyżej przytoczonej interpelacji równiarka drogowa była nie sprawna przez okres około 3 tygodni ze względu na problem związany z naprawą kompresora. Po naprawie równiarki operator pojechał równać drogi jednak okazało się, że wykonana naprawa była nieskuteczna i równiarka ponownie wymagała naprawy. W okresie gdy równiarka była niesprawna wielu mieszkańców gminy Grodzisk zgłaszało potrzeby związane z równaniem dróg. Operator równiarki drogowej stara się w miarę możliwości o bieżące równanie dróg, jednak jego zakres czynności jest znacznie większy niż tylko funkcja operatora równiarki i wykonuje inne zadania związane z funkcjonowaniem gminy jak i zadań zleconych przez Wójta Gminy.
- Postulat nr 2:** informuję iż Gmina Grodzisk jest w trakcie zapytania ofertowego na zwirowanie dróg gminnych. Po wybraniu Wykonawcy poszczególne drogi zostaną zwirowane wg potrzeb. Ze względu na ograniczony budżet i wysokie wydatki inwestycyjne gminy w roku bieżącym drogi dojazdowe na pola nie są priorytetem do zwirowania. Drogi dojazdowe na pola na ogół posiadają nawierzchnię gruntową.
- Postulat nr 3:** w sprawie odkrzaczenia poboczy dróg gminnych na relacji Żery Czubiki – Kosianka Boruty, Żery Czubiki – Krynki Borowe, Kosianka Boruty – Krynki Borowe oraz Krynki Białokunki – Sypnie Stare Wójt Gminy Grodzisk nie jest w stanie dokonać w trybie pilnym odkrzaczenia poboczy dróg. Na terenie gminy jest wiele dróg, które wymagają odkrzaczenia a ze względu na ograniczoną kadrę gmina Grodzisk nie jest w stanie zapewnić odpowiedniego odkrzaczenia na wszystkich drogach przez nią

zarządzanych. Zatrudnieni pracownicy gospodarczy (2 osoby) zajmują się utrzymaniem porządku wokół: budynku Urzędu Gminy, parku w Grodzisku, stawu w Grodzisku; jeden z pracowników jest operatorem równiarki a drugi kierowcą pojazdu pożarniczego w jednostce OSP Grodzisk oraz wykonują inne zadania zlecone przez Wójta i wynikające z bieżących potrzeb funkcjonowania Urzędu i społeczności gminy.

Odkrzaczanie poboczy na drodze Kryni Białokunki – Syplnie Stare było dokonywane przez osoby skazane na prace społecznie użyteczne. Jednak ze względu iż w chwili obecnej brak jest osób skierowanych do prac społecznie użytecznych a liczba godzin, na które są skierowani jest ograniczona prace zostały wstrzymane.

**Postulat nr 4:** informuję iż w roku bieżącym ze względu na ograniczony budżet gminy, spore wydatki inwestycyjne oraz epidemię Coronavirus'a Gmina Grodzisk nie jest w stanie natychmiastowo wykonywać napraw wszystkich zgłaszanych problemów przez mieszkańców. Jednakże Wójt Gminy Grodzisk mając na uwadze bezpieczeństwo użytkowników i ich mienia poruszających się drogą relacji Kosianka Boruty – Porzeziny Mendle postara się rozwiązać problem w jak najszybszym czasie poprzez uzupełnienie ubytków w jezdni. Jednak aby na stałe usunąć przełomy powstałe na ww. drodze należałoby ją wyremontować co wiąże się z wysokimi kosztami inwestycji, na którą gmina nie posiada środków w budżecie.

**Postulat nr 5:** w sprawie złego stanu budynku gospodarczego znajdującego się przy budynku po byłej szkole w miejscowości Żery Pilaki, Wójt Gminy Grodzisk informuje, iż ubezpieczenie któremu podlega budynek, nie obejmuje uszkodzeń powstałych w wyniku normalnej eksploatacji i starzenia się budynku. Ubezpieczenie obejmuje nagle losowe zdarzenia, tj. ogień, powódź, podtopienie.

Biorąc pod uwagę zagrożenie jakie stwarza obecny stan budynku, Gmina Grodzisk wystąpiła do Starostwa Powiatowego z wnioskiem o pozwolenie na rozbiórkę w/w budynku.

**WÓJT**  
*Dariusz Tatarczuk*